A iudice armenie maioris et a spectabilib⁹ char-
tularijs tribus sacri cubiculi soli. nume. xx. primi-
cerio clarissimoz tribunorum notarioz soli. nūc.
xx. eius adiutori soli. nume. iii. officio glo-losissi-
morum prefectoz ptorioz soli. nume. xl. A iudice
armenie minoris ita vt supra. A iudice ca-
padocie prime: ita vt supra. A iudice capadocie
secunde: ita vt supra. A iudice hellēsponti: ita vt
supra. A iudice thracie: ita vt supra. A iudice eu-
rope: ita vt supra. A iudice carie: ita vt supra. A iudice
licie. A iudice angustiane: ita vt supra. Et
quecūq; administrationes presidales sive cor-
rective sunt. A iudice libie superioris et a spectabili-
bus chartularijs trib⁹ sacri cubicularijs soli. nūc.
ix. primicerio clarissimoz tribunoz notarioz
soli. nume. xxxvi. A iudice egypti prime: ita vt supra
A iudice egypti secunde: ita vt supra. A iudice nīcie se-
conde: ita vt supra. A iudice palestine tertie: ita vt su-
pra. A iudice arabie: ita vt supra. A iudice eufratis: ita vt
supra. A iudice mesopotamie: ita vt supra. A iudice cili-
tie secunde: ita vt supra. A iudice galatiae: ita vt supra. A iudice
onoradii: ita vt supra. A iudice insularum: ita
vt supra. A iudice misie sedē: ita vt supra. A iudice
scithie: ita vt supra: p̄ vniuersitatis ciuitatis de-
fensore: siquidem sit metropolis p̄ metropoli-
a pretore glorioſissimoz pfectoz ptorioz dan-
dis soli. nūc. iiij. si vero alterius ciuitatis soli. iiij.
et ultra hec nichil. Nec enim defensores vel dare
iudicibus nec alteri cuiq; nec accipe volumus;
nisi quedam sint: cū ab his vo-
lo⁹ presideant consuetudines
scītibus eis: qd si nūcientur
nostre potestati de aliquo eōq;
quia preuaricatur que a nobis
sancita sunt: et quod receperit
quadruplū reddat: et officio so-
luto exilium habitabunt cōti-
nuū. cum etiā prouinciarum iudicis
si hoc neglexerint et de-
fensores sinant rapere: nō mo-
dicam et ipsi sustinebunt pe-
nam.

Judices et ciuitatum defen-
sores p̄ administratione nec
bare nec recipere lūcer a subdi-
tis ex administratione nisi in
defectum sui salariū iurewaran-
do ab eis prestando pena con-
trafacentibus immunēte. hoc

Sdicit Barto.

Criptum⁹ est exemplar
huius dominico glorioſissimo
prefecto ap̄ illiricū ptorioz.

Criptū. 250
pro metropo-
li. p̄tis archiepal-
ciuitatis: vt est ciui-
tas beritū et tyro-
vt. C. de metropoli.
beritū. l. lib. xi.
ar. 2. j. de defen-
ciu. 2. denivo. col. ii.
b. Uolo. i. qn̄ yo-
lam dabis michi.

Scripū. 250
inutilis. hec
stitutio exempli
qdā est cōtines q
fuerit in illarī iu-
di. sine quoq; suf. et
quedā stinet plus
de admonitionib⁹
quas facere debet
epi et pfecti et presi-
des postq; iuraue-
rū. vt. j. e. sicut em-
si qd mitteret epi-
stola secreta et quā
dā apertā: ita hec
est agta respectu
superioris.

Juslurandū quod p̄sta.ab his tc.

sed ita quidē adiectionibus iuslurandū subeant
fm. p̄prium de hoc factō inditum sacramētū
cui⁹ exemplar etiā directum est tue celſitudini.
Quivero administratiōes ſuſcipiunt a tua celſi-
tudine directos hinc ei a nobis codicilloſ ſuſci-
piant preſente deo amabili ciuitat̄ in q̄ degunt
epo/ et alijs q̄ in ciuitate ſunt in iudicio tue celſi-
tudinis 2gregat̄ oſ tuo corā qb̄ ēt codicil-
loſ accipiāt̄ iure p̄dictū iuslurādū. et maxime
hoc p̄cipim⁹ corā curialib⁹ agi quoſ cōpetēs
et magna frui t a tua celſitudine: et q̄ eis eundē
cingulū optia erit puidētia et ſtudiu: et vt nichil
ab eis tu lucreris oino neq̄ pmittas eos abvillo
ledi.eos eni q̄ hāc nitū iugitate q̄ten⁹ et felicisſi-
monio vtā exerſitu et reliq̄ curiales adiipleāt
functiōes: q̄ nō op̄ talia atteptari ſolatiayt poſ-
ſit refferti ad tātā tarditatē.nichil eni nobis cō-
mēdat tua celſitudinē quo circa curiales vniu-
ciuſeq̄ ciuitat̄ puincie quā p̄beri volum⁹ iſtis
t a tua celſitudine ac cingulū ſemp ſuccesſorib⁹.
Quapropter dū codicilloſ d̄deris administratio-
nes accipiēt̄ a te aut p̄ſente hoc eis tuā denū
ciare volum⁹ ſedē vt curialib⁹ oēm ferat fauore
nichil penit⁹ ab eis accipieſ. phibeat aut et ab
alijs eis afferri dāna t agnoſcat p̄ te q̄ ſi preter
hoc aliqd egerint penis ſubiacebūt grauiſſimiſ
ſicut eni curialib⁹ p̄cere tevolū:ata et defenſo-
rū caſtigare t retinere auariciā ſacim⁹: et ab eis
plūmē accipe a nr̄is ſubiect⁹ iſi ſm q̄ eis admi-
nistrat reſpublica:aut ſi nō eſt aliqd eis publicū
ſolatiū quātū iſculpabilis atiq̄as diſfuniuit:vt
a ſpōtareis ipſis magis q̄ ab iuitis accipiāt: et
hoc paru et quātū eis ad mediocre ſufficit vite
gubernationē. Sciat ei q̄ ſi citra hec aliqd acce-
perit: nō ſolū q̄drupli ſubiacebūt pene ſed etiā
exiliū habitabūt cōtinū: p̄i eis plagiſ co:po-
reis iſfigēdīs. Edictū ſcriptū i oītra deo ama-
bilib⁹ archiep̄is et ſanctissimis priarchis tradi-
te nobis a deo reipu.curā habētes: et in oī iuſti-
cia viuere nr̄is ſubiectoſ ſtudēte ſubiectā le-
gem cōſcripſim⁹: quā et tue ſanctitā t p̄ eā oī-
bus q̄ tue puincie ſunt facere manifestā bñ ha-
bēre putauim⁹. Que igif ſit reuerētē et ceteroꝝ
hec cuſtodiſ: et ſi qđ trāſcendaſ a iudicib⁹ ad
nos referre: vt nichil cōtēnat horū que ſancte t
tute a nobis ſanctita ſunt. Sic eni nos qđē nr̄oꝝ
ſubiectoſ miſerati qm̄ ſupia fiscalii ſunctionū
exactionē etiā maximas ſuſtinēt ex furto iudicū
violētias ppter factas puinciarū venditiones
hec auferre p ſubiectā ſtudiuim⁹ legē. Elos autē
negligētēs nō referatiſ a nobis qđē ſecrata ſit
dho deo. vos autē rōnē reddeſ ei apd eū p alio
ru inuſticia ſi qđ nō agnoscētib⁹ nobis dānū
pud vos hoib⁹ iſferaſ: ſed oportet pſenteſ yos

Fo.xxi.

a **A**uariciā que
eſt radix om̄i ma-
lorū. vt. s. viudi. ſi
ne quo ſuſtra ſau-
crite. et pōt hic no-
tarī vt h̄ lex ſit co-
recta. vt. ff. de offi-
cō. l. ſolēt ſi. nā
hic nō pmittit ali-
quo modo accipe-
re eſculentū dūmō
habeat ſalarī ex
qua ſibi ſatiſfieri
poſt et ſlatum ſe-
quātē dico de il-
la. ff. de offi. p̄tio.
p̄lebiscito.

b **E**ſeuſuim⁹ le
ſemi. vi. s. vt iudi.
ſine quoq̄ ſuſtra.

c **P**enam . als
plenam.

d **J**uſlurādū tc.
hec cōtinuto adiū-
cit. et diligenter cō-
prehēdit ſacramē-
tum qđ debeſ ſace-
re quilibet admini-
ſtrator. vt. s. vt iu-
di. ſine quoq̄ ſuſ-
tra ſi ſic iſtū.

e **A**dministra-
tionē quālibet. vt
s. vt iudi. ſine quo
quo ſuſ. ſi hec ou-
tem omnia.

Iuro ego. ſ
not. p̄ius
ſubſtantia
ſacramenti viq̄ il-
luc purā cōſciētā
tc. ibi autē incipi-

Juſlurandū quod preſtaſ ab hiſ qui ad
ministrationem accipiunt.

Sacri ſubſtantia docet iuſtia ſu-
rādi formā demōſtrat: et penam oſtē
dit hec cōſtitutio. hoc dicit Bar.

Iuro ego per deū oipotentem et filiū
eius viuigenitum dñm noſtrū ielū

Collatio Secunda

unt capitula q̄ durant̄ vsq; ad h̄ si. postea autem penas bi-
cit quas vult subire si p̄fecerit: et sic tria cōtinentur in hac
constitutione. Accurſius.

a. ¶ Christū per hoc verbum et sequēs sacramētū qđ dicit
de virginē excludit iudeos ab his administrationib; et
potestariis. ar. C.

de sum. tri. l.i. naz̄ Christū / t̄ spm sc̄nū / t̄ p sc̄nā
xps vt d̄ i decre. gl̄osam dei genitricē / t̄ sp vir-
pter tria fuit ba- gine mariā / t̄ p quartuo deuā-
pazat̄. ppter eē. gelia q̄ in manib; meis teneo /
Cr̄ſt̄, p̄ plū vt nos facere: et sc̄nō archāgēlos michaelē /
pter cōmēdationē et gabriēlē purā cōsciēti ger-
p̄trizat̄. sue humanitatis. manūq; seruitū me seruatuz
Itē ppter vim re- gratissimū n̄is dñis. Justi-
generatiā cōfere- niano et theodore cōiugi eius:
dam aquis. quam occasiōe tradite michi ab eoz
nō habētiudei in pietate administratiōis et oēm laborē ac sūdo: ē cum fauore si
seriū in decre. dicil de cōf. di. iiii. si ba- ne dolor sine arte quacūq; su
ptizata. et c. nūq; in hoc enī nomine scipio in om̄issa michi admini-
chuit tria cōtine- stratiōe ab eis de eoz imperio
tur. s. q̄t a quo t̄ de atq; repu. et cōicitor sum sc̄nū
quo. i. tres p̄fone. sum sc̄nū
patervngens: filiū vñctus sp̄fanc̄
vñctio: vt in decre. sum sc̄nū
de conse. di. iiii. c. a.
quodam.

b. ¶ Quatuor. i. a q̄truo euangeli- stis facta et cōposi- ta. s. Luca. Joha-
ne Marco et War-
theo. qui suis figu- bus si-
guris pigunt
Enāge: hi enī q̄truo om̄ia
euāgelia fecerūt: et nō sunt plura licet diuīsum legātur in
ecclēsia. Sed qđ si supynū libūt̄ vel qđ si sup alii. Ut-
def nō valere vt hic. sed cōtra est: q; habeat respectū ad vera
euāgelia. Itē mens deferentis est cōsiderādavbi iurans
vellet malignari. vt in decre. xxi. q. v. c. q̄cūq; arte. et facit
ad hoc b̄fus. Fallit iurantē iuratio facta per artē. et repe-
te semp p. ad oēm hos accusatiōis. Itē q̄suetudo sic inter-
pretat̄ iuramentū facit sup quolibet libro valeat. vt. ff.
de leg. et senatuscō. l. si de interpretatione.